

連結貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	13,611,982	固定負債	3,109,650
有形固定資産	12,272,563	地方債等	2,652,405
事業用資産	3,695,304	長期未払金	-
土地	415,637	退職手当引当金	451,920
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	6,879,901	その他	5,325
建物減価償却累計額	△ 3,812,462	流動負債	391,003
建物減損損失累計額	△ 67,843	1年内償還予定地方債等	341,062
工作物	223,598	未払金	7,297
工作物減価償却累計額	△ 19,025	未払費用	182
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	-	前受収益	164
船舶減価償却累計額	-	賞与等引当金	22,062
船舶減損損失累計額	-	預り金	20,236
浮標等	-	その他	-
浮標等減価償却累計額	-		
浮標等減損損失累計額	-	負債合計	3,500,653
航空機	-	【純資産の部】	
航空機減価償却累計額	-	固定資産等形成分	14,043,131
航空機減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	△ 3,119,401
その他	-	他団体出資等分	△ 75
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	75,499		
インフラ資産	8,322,880		
土地	148,207		
建物	27,854		
建物減価償却累計額	△ 26,569		
建物減損損失累計額	-		
工作物	18,108,476		
工作物減価償却累計額	△ 9,943,592		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	8,505		
物品	1,140,076		
物品減価償却累計額	△ 885,698		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	23,478		
ソフトウェア	23,195		
その他	284		
投資その他の資産	1,315,941		
投資及び出資金	22,885		
有価証券	9,807		
出資金	13,076		
その他	3		
長期延滞債権	1,726		
長期貸付金	-		
基金	1,294,141		
減債基金	252,048		
その他	1,042,093		
その他	17		
徴収不能引当金	△ 1,726		
流動資産	812,326		
現金預金	371,338		
未収金	9,178		
短期貸付金	400		
基金	430,756		
財政調整基金	430,756		
減債基金	-		
棚卸資産	858		
その他	24		
徴収不能引当金	△ 228		
繰延資産	-		
資産合計	14,424,308	純資産合計	10,923,655
		負債及び純資産合計	14,424,308

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	2,755,225
業務費用	1,793,868
人件費	440,105
職員給与費	308,751
賞与等引当金繰入額	22,062
退職手当引当金繰入額	59,139
その他	50,153
物件費等	1,280,742
物件費	563,007
維持補修費	93,381
減価償却費	616,082
その他	8,271
その他の業務費用	73,021
支払利息	35,236
徴収不能引当金繰入額	△ 1,902
その他	39,687
移転費用	961,358
補助金等	702,097
社会保障給付	255,388
その他	3,873
経常収益	226,294
使用料及び手数料	167,296
その他	58,998
純経常行政コスト	△ 2,528,932
臨時損失	17,916
災害復旧事業費	4,018
資産除売却損	4,437
損失補償等引当金繰入額	-
その他	8,359
臨時利益	-
資産売却益	-
その他	-
純行政コスト	△ 2,546,848

連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	11,072,219	14,303,670	△ 3,231,451	-
純行政コスト (△)	△ 2,546,381		△ 2,546,381	-
財源	2,399,051		2,399,126	△ 75
税金等	1,766,535		1,766,610	△ 75
国県等補助金	632,516		632,516	-
本年度差額	△ 147,330		△ 147,255	△ 75
固定資産等の変動 (内部変動)		△ 257,601	257,601	
有形固定資産等の増加		480,290	△ 480,290	
有形固定資産等の減少		△ 649,987	649,987	
貸付金・基金等の増加		112,063	△ 112,063	
貸付金・基金等の減少		△ 199,966	199,966	
資産評価差額	△ 3,212	△ 3,212		
無償所管換等	-	-		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-			-
その他	1,714	261	1,453	
本年度純資産変動額	△ 148,828	△ 260,552	111,799	△ 75
本年度末純資産残高	10,923,391	14,043,118	△ 3,119,652	△ 75

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位：千円)

科目	金額	金額		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
経常費用	2,755,225			
業務費用	1,793,868			
人件費	440,105			
職員給与費	308,751			
賞与等引当金繰入額	22,062			
退職手当引当金繰入額	59,139			
その他	50,153			
物件費等	1,280,742			
物件費	563,007			
維持補修費	93,381			
減価償却費	616,082			
その他	8,271			
その他の業務費用	73,021			
支払利息	35,236			
徴収不能引当金繰入額	△ 1,902			
その他	39,687			
移転費用	961,358			
補助金等	702,097			
社会保障給付	255,388			
その他	3,873			
経常収益	226,294			
使用料及び手数料	167,296			
その他	58,998			
純経常行政コスト	△ 2,528,932			
臨時損失	17,916			
災害復旧事業費	4,018			
資産除売却損	4,437			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	8,359			
臨時利益	-			
資産売却益	-			
その他	-			
純行政コスト	△ 2,546,381		△ 2,546,381	-
財源	2,399,051		2,399,126	△ 75
税収等	1,766,535		1,766,610	△ 75
国県等補助金	632,516		632,516	-
本年度差額	△ 147,330		△ 147,255	△ 75
固定資産等の変動(内部変動)		△ 257,601	257,601	
有形固定資産等の増加		480,290	△ 480,290	
有形固定資産等の減少		△ 649,987	649,987	
貸付金・基金等の増加		112,063	△ 112,063	
貸付金・基金等の減少		△ 199,966	199,966	
資産評価差額	△ 3,212	△ 3,212		
無償所管換等	-	-		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-			-
その他	1,714	261	1,453	
本年度純資産変動額	△ 148,828	△ 260,552	111,799	△ 75
前年度末純資産残高	11,072,219	14,303,670	△ 3,231,451	-
本年度末純資産残高	10,923,391	14,043,118	△ 3,119,652	△ 75

連結資金収支計算書

自 平成28年4月1日

至 平成29年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	2,089,868
業務費用支出	1,101,242
人件費支出	385,814
物件費等支出	659,883
支払利息支出	35,114
その他の支出	20,432
移転費用支出	988,626
補助金等支出	702,097
社会保障給付支出	255,388
その他の支出	30,801
業務収入	2,505,249
税込等収入	1,767,775
国県等補助金収入	535,579
使用料及び手数料収入	167,121
その他の収入	34,775
臨時支出	12,377
災害復旧事業費支出	4,018
その他の支出	8,359
臨時収入	-
業務活動収支	403,004
【投資活動収支】	
投資活動支出	563,872
公共施設等整備費支出	452,105
基金積立金支出	111,367
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	400
その他の支出	-
投資活動収入	296,903
国県等補助金収入	96,937
基金取崩収入	197,131
貸付金元金回収収入	2,835
資産売却収入	-
その他の収入	0
投資活動収支	△ 266,969
【財務活動収支】	
財務活動支出	428,238
地方債等償還支出	428,116
その他の支出	122
財務活動収入	337,704
地方債等発行収入	337,702
その他の収入	2
財務活動収支	△ 90,534
本年度資金収支額	45,501
前年度末資金残高	289,741
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	335,242
前年度末歳計外現金残高	16,710
本年度歳計外現金増減額	19,493
本年度末歳計外現金残高	36,203
本年度末現金預金残高	371,445